
•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.I. 

KUPNÍ SMLOUVA 

Ústav experimentální medicíny A V ČR, v. v. i. 
Se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupený: 

 
 

IČ: 
DIČ : 

Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 
 
 

68378041 
CZ68378041 

Kontaktní osoba:  
 

( dále jen „kupující") 

na straně jedné 

a 

Bio-Techne R&D Systems s.r.o. 
Se sídlem: Politických vězňú 912/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

Zastoupený: Gary Michael Stapleton, jednatel společnosti 
  

   
  

IČ : 
DIČ : 

05752833 
CZ05752833 

Zapsaný v OR: společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, spisová značka C 269187 

Kontak ní osoba:  

Prodávající je plátcem DPH. 

(dále jen „prodávající") 

na straně druhé 

(kupující a prodávající společně dále jen „smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisú ( dále jen 11 0bč. zák.") tuto kupní smlouvu ( dále jen jako „smlouva") 

Preambule 

Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na výběrové řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu zadávané formou otevřené výzvy s názvem: ,,Dodávka přístroje pro detekci a 

charakterizaci proteinťt včetně příslušenství" spolufinancované z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci projektu „Centrum rekonstrukčních neurověd

NEURORECON", reg. č . : CZ.02.l.0l/0.0/0.0/15_003/0000419. Smlouva je uzavírána plně 
v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou prodávajícího předloženou v rámci výše 

u vedeného výběrového řízení. 

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
()peraCnl program Výzkum, vývoj a vzdělévánl •;_ ;>JIST~=::.=;-.,:·':! :':.KC I ::,r._, 

\ ;.•'.),.:.,,.- ~ ~~: _-.• , H~, .r. ··-

1/13 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 
!U c,ntr • ar Exce U ♦n c • 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Př dmvt m této smlouvy j povinno t prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je 
pfodmě tem koupě, a to: plně automatizovaný přístroj pro detekci a charakterizaci proteinů 
včetně příslusenství, který provádí všechny manuální procesy spojené s tradičním 
Western blotem, tj. provádí příjem vzorku, separaci, imobilizaci proteinu, imunoanalýzu 
a chemiluminiscenční detekci bez dalšího zapojení uživatele - 1 kus (dále také jako 
„přístroj") blíže specifi kovaný v příloze č. 2 této smlouvy označené „Technická specifikace 
přísh·oje" dle podm[ne k stanovených dále v této smlouvě a umožnit kupujícímu nabýt 

las tnkké právo k přís troji na straně jedné a povinnost kupu_jicího přístroj převzít a zaplatit 
pr dávajícímu kupní cenu sjednan Lt v t 'to smlouvě na straně druhé. 

2) Prodávající je povinen zajistit instalaci přístroje v pro torách urč ných kupujícím, přičemž 
instalací se rozumí usazení přístroje v mí tv p lněni, případně jeho sestavení či prop jení a 
dále napojení přístroj na zdroje, zejména připojení k elektrickým rozvodi1m, jsou-li taková 
napojení pro řádnou hmkč.nost pří troje nezby tná a dál , uvedení prístroje do prn ozu, 
včetně v"ech jeho oučástí, vyzkoušení plné funkčnosti přístr 1 a detailní zaškolen.í 
kupujícím určených pracovní.kt'.'1, to vše místě plnění dle článl u Il. této smlouvy. 
Prodávající je povinen všechny kupujícím určené osoby detailně seznámit s provozem 
dodaného přístroje a j ho podmínkami tak, aby byly schopny přístroj náležitě užívat pro 
plánované účely . 

3) Prodávající se zavazttje ou vasně kupujídmu předat veškeré doklady a dokumenty 
s uvLse11c1 koupí přístroje, a to nejpozději v okamžiku odevzdání pří troje kupujicímu dle 
čl. II. odst. 2) té to smlouvy. Prodávající prohlašuje, že přístroj s plňuj ve vkeré podmínky 
tanovené pří lušnými právnimi předpisy ztahujícími se k předmě tu této mlouvy. 

Prodávající se současně zavazuje dodat kupujícímu potu s pří h· 1 m ná vod k obsluze 
v českém nebo anglickém jazyce v elektr nické podobě. Návod k obsluze musí obsahovat 
zejména: 

a) detailní popis dodaného přístroje včetně vfr,.:h technických parametrú 
b) podrobný návod k ob luze pří troj 
c) podmínky pro prov z a použití při troje 
d) předpisy pro bezpečnost a chranu zdraví, které je nutno dodržovat při obsluze přístroje 

4) Předmětem plnění prodávajícího dle této smlouvy je dále: 

a) doprava přís troje do místa plnění dle článku II. této smlouvy, včetně následného odvozu 
a likvidace obt h\ 

b) bezplatný servis po dobu záruční lhúty dle této smlouvy, 

c) v případě požadovaného SW je součástí plněni dle této smlouvy také předání, nebo 
zajištění potřebné licence . 

• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské slrukturálnf a lnvesUčnl fondy 
Operačnf program Výzkum, vývoj e vzděféválŇ •: '11:Sí~!"i::i-:'"<,1C šKO~ ~Í\' 

'..' :.!/i",_- ,,. ~~:_ ~-•: ,:-:. 1':', ... 

2 / 13 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 
EU C•ntr• of Exc1ll1nc1 

II. Místo a doba plnění 

1) Místem plnění a odevzdání přístroje je sídlo kupujícího - Vídeňská 1083, 142 20 Praha - Krč. 

2) Prodávající se zavazuje odevzdat a instalovat přístroj v místě plnění na vlastní náklad a 
nebezpečí nejpozději do 10 týdnů od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy. Prodávající 
je povinen známit kupujícúnu termin dodáJ1Í nejméně t.ři pracovní dny předem na e-mail 
kontaktní osoby uvedený v hlavičce té to smlouvy. 

3) Prodávají í je povinen prav 'st aplikační a technické zaškolení kupujícím U[Čených 
pracovníkl1, a to nejpozději do 14 dnů od okamžiku ukončení instal c přístroje v mistě jeho 
instalace. Kup1.1jicí je povinen zajistit přít mnost určených pracovníků po c I u dobu 
provádění zaškol ní pr dávajícím. 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1) Kupní cena za přístroj dle této smlouvy je dána dohodou smluvních stran a činí: 

1 021 303,00 Kč bez DPH (slovy: jeden milion dvacet jedna tisíc tři sta tři korun českých) 

214 473,63 Kč činí DPH (slovy: dvě stě čtrnáct tisíc čtyři sta sedmdesát tři korun českých 
šedesát tři haléřú) 

1 235 776,63 Kč s DPH (slovy: jeden milion dvě stě třicet pět tisíc sedm set sedmdesát šest 
korun českých šedesát tři haléřú) 

2) Kupní c na sjednaná odst. 1) tohoto článku smlouvy je k nečná a zahrnuje veškeré 
náklady prodá·,•ají.dho na splnění závazku d -• tétn smlouvy, včetně aákladt".1 na instalaci 
přistroje, dopravu pří tr j a likvidaci obaJú. I :upují ·( neposkytuje jakékoli zálohy. 

3) Úhrada kupní ceny bude kupujícím pr v dena v českých korunách, po řádném předání a 
instalaci přístroje na základě př dáva ího prot kolu podepsaného oběma smluvními 
tranami a doručení řádného daňového dokladu (fa! tury) prodávajícím. 

4) Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti dle právních předpisů, zejména ná1ežitosti 
dai'í.ového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpist'L: 

a) Označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 

b) Identifikační údaje kupujícího 

c) Identifikační údaje prodávajícího 

d) Označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada kupní ceny 

e) Popis poskytnutého plnění 

f) Datum vystavení a datum odeslání faktury 

-

EVROPSKÁUNlE 
Evropské strukturálni a lnvestičnl fondy 
Operační program Yýz.kum. vývoj a vzdělévánl •• '•Jrl\H; ::::,s vG ~i<Ot. S f•/· 

".'. -r:-F•;.;:; ~ •• Tt : r_ ..... ,-_ ,:~-;-· 

3 / 13 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.I. 
l!U C•n1r1 11 Exull1nc1 

g) Datum uskutečnění zdanitelného plnění 

h) Dahim splatnosti 

i) Rozložení kupní ceny tak, aby byla uvedena částka bez DPH, sazba (v%) a výše DPH v 
Kč a částka s DPH 

j) Podpis, popřípadě jméno osoby, která fakh1ru odeslala elektronickou cestou 

k) Název projektu a registrační číslo projektu: ,,Centrum rekonstrukčních neurověd -
NEURORECON, číslo projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000419" 

1) Text. ,,Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evrop kým fondem pro 
regionální rozvoj v rámci Op rnčního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání" 

m) Přílohou faktury musí být předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami 

5) Splatnost faktury činí 30 dnú od jejího doručení kupujícímu. Přílohou faktury bude 
předávací protokol podepsaný oprávněnými zásh1pci smluvních stran. V případě, že faktura 
neobsahuje veškeré požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupujki 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji 
opravit. Po tuto dobu lhúta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové 
nebo opravené faktury. 

6) Pokud před úhradou kupní ceny vyjdou najevo vady přístroje, je kupující oprávněn nehradit 
část kupní ceny odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu. 

7) Za den úhrady částky bude považován den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 

IV. 
Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1) Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva k pří troji 
z prodávajídho na kupujícího dochází okamžikem jeho protokolárního odevzdání 
kupujkímu (tj. kontaktní s bě dle úvodního u tanovení této mlouvy nebo jin ' 
prokazat lně pověřené osobě). 

2) Odevzdáním přístroje se rozumí současné splnění následujících podmínek: 

a) umožnění kupt0ícímu nakládat s přístrojem v místě plnění podle této smlouvy; 

b) instalace přístroje, 

c) předání všech souvisejících dokladů a dokumentú; 

d) zaškolení určených pracovníkú kupujícího; 

e) oboustranný podpis protokolu o odevzdání (předávací protokol). 

3) Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na přístroji přechází na 
kupujícího současně s nabytím vlastnického práva k přístroji dle předchozího odstavce. 

-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a im1estičnl fondy 
Operačnl program Vyzkum, vývoj a vzdělávání v, .·- 11 ~r~r-~:>:-1.,c šKC·t ·; r .• 

4 I 13 
\': 'rJ•-·•-..:., , ..... :J,_. r,. ,,'.").,,' 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 

v. 
Licence 

Prodávající podpisem té to mlouvy uděluje kupujícímu licenci k užívání přístroj.e / sys tému/ 
software po kyh,utého spo]u s HW ybavením na základě tét smlouvy (dále pro účely 
licence tak · jen jako „dílo") v rozsahu odpovídají ím požadované konfiguraci systému(i'.1) a 
nad bu časově neomezenou (tzv. ča ový rozsah licence). 

VI. 
Odevzdání a převzetí přístroje 

Smluv ní s trany potvrdí od vzdání přístroje podpisem předávacího pr tokolu, jehož znění j 
uvedeno v pHloze č . 1 této sm lou vy, která tvoří nedílnou součás t smlouvy (dále jen 
„ p ř dávad p rotokol") . Kupující je oprávněn odmítn ut př vzetí přís troje (či jedn tlivého 
kusu), pokud není v souladu s touto s mlouvou. V takovém případě smluvní strany ep íš í 
př dávací protokol v rozsahu, v jakém do" lo ke skut čn ' mu převzetí přístroj kupujícím, a 
ohledně vadné čás ti přísh·oje uvedou do protokolu s kutečnos ti, kte ré bránily př vz tí a další 
di'deži té okolnosti. P rodávají í splní řádně svou povi11nos t z té to mlouvy až okamžikem 
odevzdání přístroje jak • celku, vče tně splnění veškerých dalších po inností dle té to 
smlouvy. 

VII. 
Jakost přístroje a záruka 

l) r dávaj ící pr hlašuj , že přístroj bude d dán n vý, nepoužívaný, bez faktických a právních 
vad, bude odpovídat podmí..n.kám tanoveným v té to mlouvě a plamým právním 
před pisí'un. Prodávající ouča ·,ně pr hlašuje, že l<valita~vní a tedrnické vla tn ti př' troje 
od '. ovíd.ají požadavkům sta ,ov , _· 11 obecně závazn ými práv ními před pi y, ze néna 
piatnému zákonu o zdravot--J -kých prostřed cích, zákonu č. 22/1997 Sb., o t chni -~:fch 
požadavcích na výrobky, ve zn yní pozdějšíd1 před pi ú, a příslušným prováděcím 
předpisům, h armonizovaným českými technickými normami a o tatními ČSN. 

2) Prodávající poskyh1je na přístroj záruku za jako t v délce 12 měsíct1. Záruční doba počíná 
běžet okamžikem protokolárního odevzdání přístroje kupujícímu v souladu č l. rv. ods t. 1) 
a 2) té to smlouvy. Zárukou za jakost se prodávající zavazuj , ž přís troj bud po dobu 
odpovídající zá ru ční lh ůt" zpúsobilý ke svému obvy klému účelu, jeh kvalita bude 
odpovída t tét smlouvě a zach vá i vlas tnosti touto mlouv u vymezené popř . obvykl ' . 

3) B zplatným serv isem posky tnu tým prodávají Ím po dobu záruční doby se rozumí závazek 
prodávajícího hradit veškeré 11ákl.ady na nábtadní díly, cestovné, práci servisních technikú 
pr d ávajícího, atp . Prodávající zajistí dos tupnost servisního technika do 14 pracovních dnú 
od oka mžLku oznámení potř by servisního zá ahu kupujícím. 

4) Prodá vaj(cí se zavazuj za háj it záruční opravy v míst" instalac pří troje, a to nejpozději do 
72 hodin od okamžiku nahláš ní závady kupujícím. Kupující j povin n nahlásit závadu 
pr dávaj ícímu na e-mail kontakmí osoby uvedený v hlavičce této mlouvy. 

- EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investični fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělévánl '~1 .'·II S. r~ =-;s •1{··_ 1K<!l :; rv 

•,• .. r1F-:'·- :, ;~: ,·.· r-~· - .: ,, · 

5 / 13 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 
EU C•nlr• of Es:c11llenc:• 

5) Prodávající je povinen po záruční dobu bezplatně odstranit vadu dodáním nového přístroje, 
dodáním chybějící části přístroje nebo vadu přístroje bezplatně odstranit její opravou dle 
povahy vady, která se na přístroji objeví, a to nejpozději do 7 kalendářních dnú od okamžiku 
jejího nahlášení kupujícím. Nebude-li odstranění závady nebo její oprava možná ve výše 
uvedeném termínu, je prodávající povinen o tomto písemně informovat kupujícího a 
navrhnout lhútu pro odstranění závady, která nesmí být delší než 3 týdny, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Prodávající je povinen, je-li to vzhledem k povaze případné závady 
objektivně možné, odstranit vadu opravou v místě instalace přístroje. V případě, že bude 
prodávající v prodlení s vyřízením reklamace, je kupující oprávněn vadu odstranit sám na 
náklady prodávajícího nebo odstoupit od smlouvy. 

6) Výše uvedená ustanovení této smlouvy se přiměřeně použijí i na vady dokladú, nutných pro 
užívání přístroje. 

7) Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a na vady prokazatelně způsobené zaviněným 
jednáním kupujícího, jím pověřených osob, anebo následkem vnější nepředvídatelné 
události. 

8) Prodávající je povinen kupujícímu zajistit pozáruční servis včetně dodávky náhradních dílů 
v místě instalace přístroje v délce trvání 5 let od okamžiku uplynutí záruční lhúty. 
Prodávající je povinen po dobu trvání pozáručního servisu odstranit, nebo zajistit odstranění 
vady dodáním nového přístroje nebo dodáním chybějící části přístroje nebo vadu přístroje 
odstranit její opravou dle povahy vady, která se na přístroji objeví, a to nejpozději do 14 
pracovních dnů od jejího nahlášení kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dále 
je prodávající povinen zajistit kupujícímu možnost koupě nových originálních náhradních 
dílú přístroje a jejich dopravu do místa instalace přístroje. Součástí pozáručního servisu je 
zajištění dopravy vadného přístroje prodávajícím do místa opravy přístroje v případě, kdy 
nebude možné závadu odstranit v místě instalace přístroje. Výše uvedená ustanovení 
smlouvy se na pozáruční servis použijí obdobně. 

9) Prodávající se zavazuje, že v rámci pozáručního servisu zajistí kupujícímu za úplatu 
n±,hradní díly přístroje. 

VIII. 
Změny smlouvy 

1) Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně odsouhlaseným dodatkem 
ke smlouvě. Dodatky ke smlouvě musí být podepsány oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 

2) Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

IX. 
Sankce a zánik smlouvy 

1) Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním přístroje, zavazuje se prodávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokuh1 ve výši 0,02 % z kupní ceny bez DPH za každý započatý den 
prodlení. 

- EVROPSKÁ UNIE 
Evropské struklurálnl a Investiční fondy 
Operačnf program Výzkum, vývoj a vzdělévánl 11~n;cR:::;,,,.,JG šKDI ::;.r,.0 

•.': '-L·t=~''c' :, >,!-• ·::". ,, ,-, . ,-.; 

6 I 13 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 

2) Pokud prodávající neodstraní vadu či nedodělek uvedený v předávacím protokolu ve 
sjednaném termínu nebo do pěti kalendářních dnů od převzetí dodávky, není-li termín 
odstranění vady či nedodělku v protokolu uveden, zavazuje se prodávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokuht ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každou vadu či 
nedodělek, u nichž je v prodlení, za každý den prodlení. 

3) Bude-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, zavazuje se kupující zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

4) Bude-li prodávající v prodlení s odstraňováním závady na přístroji podle článku VII. odst. 5 
této smlouvy, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 

5) Smluvní strana, která poruší povinnost vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně sjednanou smluvní pokuh1 ve výši dle tohoto článku za každé jednotlivé 
porušení její povinnosti, a to do 15 dnů od dne doručení písemné výzvy oprávněné strany, 
která bude zaslána na adresu povinné strany uvedené v hlavičce této smlouvy. Pro účely 
této smlouvy smluvní strany uvádí, že výzva k zaplacení smluvní pokuty se považuje za 
doručenou pátým kalendářním dnem od jejího odeslání oprávněnou stranou. 

6) Zaplacením smluvní pokuty se povinná strana nezbavuje povinnosti splnit svůj závazek 
utvrzený smluvní pokutou. Smluvní pokutou není nikdy dotčen nárok na náhradu škody v 
plné výši. 

7) Smluvní strana dotčená porušením povinností dle této smlouvy druhou smluvní stranou je 
oprávněna od této smlouvy odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy. Za podstatné 
porušení této smlouvy bude považováno zejména: 

a) nezaplacení kupní ceny kupujícím po dobu delší než 30 od okamžiku uplynutí lhůty 
splatnosti, 

b) nedodání ,_>řístrujc prodávajícím řádné a včas v souladu s to"tto sn,louvou nebo 
nevyřízení reklamace prodávajícím v souladu se smlouvou. 

8) V ostatních případech (vyjma případy uvedené v odst. 7) tohoto článku) se jedná o 
nepodstatné porušení této smlouvy a odstoupení je možné až poté, co bude poskytnuta 
dodatečná lhůta k nápravě . 

9) Odstoupení musí být učiněno písemně . Účinky odstoupení nastávají v den doručení 
odstoupení. 

X. 

Ostatní ujednání 

1) Kupující umožní prodávajícímu příshtp do prostoru svého objektu za účelem splnění 
závazku dle této smlouvy a provedení montáže přístroje, jakož i za účelem následných 
oprav a servisních prací. 

- EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturalnl a lnveslil:ni fondy 
Operačnl program Výzkum. vývoj a vzdělává ni 1,1 --11::.ri;:p,:;-,,c. :;i,:-:·:.1 :;n,.,' 

·: ..,,:::,r.'-:: :, "'t.· ::-·; -:-' t:-:..·· 

7 / 13 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 
EU C•ntre of Exc:ellenc1 

2) Kupující je oprávněn kontrolovat stav plnění závazku prodávajícím a dohlížet na jeho 
průběh. 

3) Prodávající odpovídá v plné vys1 za újmy vzniklé kupujícímu v souvislosti s plněním 
závazku dle této smlouvy. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu 
udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti. Pojištěním odpovědnosti se rozumí pojistná 
smlouva, jejímž předmětem je pojištění podnikatelských rizik, nebo certifikát o pojištění 
odpovědnosti prodávajícího za újmy způsobené jeho podnikatelskou činností s výší pojistné 
částky minimálně ve výši 800 000 Kč. Tato pojistná smlouva nebo certifikát o pojištění 
odpovědnosti musí mít platnost pro území České republiky. 

4) Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že si je vědom povinností vyplývajících 
z ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonú (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a že je 
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5) Prodávající je povinen a zavázán v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona o finanční 
kontrole umožnit vsh1p a kontrolu pověřeným osobám (pracovníkům Ministerstva financí 
ČR, Evropské komise, Evropského úředního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu ČR a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) do svých objektů a na pozemky za účelem 
ověřování plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace, a to po dobu trvání smlouvy o 
poskytnutí dotace a po celou dobu udržitelnosti projekh1. Prodávající je povinen všem 
oprávněným osobám provádějícím kontrolu a audit poskytnout všechny nezbytné 
informace a požadované dokumenty, které se týkají dodavatelských činností dle této 
smlouvy. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy touto smlouvou neu1 ,ravb1?1 jakož i právní poměry z ní vzniklé s~ řídí 
příslušnými ustanoveními Obč. zá"- a dalšími platnými právmm1 předpisy Ceské 
republiky. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv kupujícím v souladu s ustanovením § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Prodávající bere na vědomí, že kupující je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu 
s§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uveřejnit na profilu zadavatele 
tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění 
veřejné zakázky, pokud výše její uhrazené ceny přesáhne 500 000 Kč bez DPH. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že tato smlouva bude uveřejněna postupem stanoveným 
zákonem o registru smluv dle předchozího odstavce. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující 
obdrží dva stejnopisy a prodávající obdrží jeden stejnopis. 

5) Smluvní strany prohlašují, že případné spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 
řešit především smírnou cestou a vzájemnou dohodou. Pro případ sporu vzniklého mezi 
smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 

-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a lnvestifnl foody 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vz.děléwnl ~. ~,1_1:";;ff"::;.::;- .;G Sl-,C.v:,T•/ 

• .... nf"J.:;c .!- -r- -: . ~~- -,.:-- ~ 

8 / 13 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává ja~o mísb1ě příslušný obecný soud podle 
místa sídla kupujícího. Rozhodným právem je právo Ceské r publiky. 

6) Prodávající přebírá ve smyslu ustanovení § 1765 a násl. Obč. zák. nebezpečí změny 
okolností. 

7) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- Příloha č. 1 - Předávací protokol 

- Příloha č. 2 - Technická specifikace přístroje 

Za kupujícího 

[' ' 
J U:,, 2019 

V Praze dne ....... .. ........ . 

stav experimentální medicíny A V ČR, v. v. i. 

Ing. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka 

-

EVROPSKÁUNIE 
Evropské strukturálnl a investični fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

Za prodávajícího 

V Praze dne ) (1(1 °l . 

Systems s.r:o. 

Gary Michael Stapleton, jednatel 

•.i ·11~ri=,-~s~•.JC, ~ ... Ko1 ~T•/' 
9 I 13 

•' .:..:,i:':': i, .... ~ ;,,,•1c v.'1.' 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 
IU c,n,r• ol Eac ■ ll ■ nc• 

Příloha č. 1 - Předávací protokol 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ: 68378041, DIČ: CZ68378041 
Kontaktní osoba: 

Tel. : 
 

 
E-mail:  

(dále jen „přebírající") 

a 

Bio-Techne R&D Systems s.r.o. 
Se sídlem: Politických vězňú 912/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ : 05752833, DIČ: CZ05752833 
Kontaktní osoba: 

(dále jen „předávající") 

Tel.: 
 

 
E-mail:  

I. 

Smluvní s trany uvádí, ž na základ" kupn[ smlouvy uzavřené dne .. ...... .. .. .... na pořízen[ 1 
kusu pln v aul matizovaného příst.roj pro detekci a charakte rizaci proteinů včetně přísluš nství, 
který pr vádí v"echny manuální procesy spojené s tradičním We tem blotem, tj. provádí příjem 
vz rku, eparaci, imobiliza i proteinu, imunoanalýzu a chemilumin iscenční d t kci bez dal"ího 
zapojení uživatele, odevzdal a instaloval níže uvedeného dne předávající (jako prodávající) 
přebírajícímu (jako kupujícímu) následující přístroj: 

Název přístroje: .... .... ..... .... ...................................................... . ...... ... . 

Výrobní číslo přístroje .. . ... . ... . ......... ... ...................... ..... ............ . .......... . . 

Počet kusú: ...... ... ..... . ..... . .... ... .. ... ......... . ...... ... ...... ... .. .. ... .... ..... ..... .. ... .. . 

Datum dodání: ................ . .... .... .... .. ... ..... .... ..... ..... .. .... .. .. .. . .. . ..... ... ... .. .. . 

Datum instalace: ............... .......... .... . . .. . ... .. ....... .. . . ... ..... .. .. . ... . ... .. .. .... .. . .. 

Datum zaškolení obsluhy: .. . ... ... ...... .. . ... ... ... .. .. .... . ........ ..... .. .... .. ... ... .. ... .. 

Seznam předaných dokladů: ... . .. ..... .. .. . .... . .. . .. .... .... ... .. ...... .. . . ... ..... .. . . ... . .. 

II. 

1) P.řebírající po prohlídce přís tro-je potvrzuje odevzdání přístroje v řádném stavu dle kupní 
smlouvy . 

• 
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské struktlA'álnf a lnvesličnf fondy 
Operačnf program Výzkum, vyvo) a vzdělévánl \.\ f•H'.>rs=::;~:.,vo SKOt sr,,.. 1 O/ 13 

1,•_r,nr:- 2::c .:, ·,;,::,,,. '.":•! C:•," 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 
BU Centr ■ ot Bu11l1nc1 

2) Přebírající dále potvrzuje, 
přebírajícího. 

že předávající provedl zaškolení určených pracovníků 

Seznam zaškolených osob: 

3) Pro případ, že přístroj nebyl dodán řádně a přebírající z tohoto dimodu odmítá převzetí přístroje ( či 
jeho části nebo jednotlivého kusu) strany níže uvedou skutečnosti, které bránily převzetí, termín 
dodání bezvadného přístroje a další dCLležité okolnosti: 

4) Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. 

V Praze dne .. .... ... .. .... .. 

Za přebír, jícího 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské sbukturalni a Investiční fondy 
Operačnl program Výzkum. vývoj a vzděléváni 

V ... .... ... ....... dne .. ... ....... ... 

Za předávajícího -

11 / 13 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 

Příloha č. 2 - Technická specifikace přístroje 

VZMR: ,,Dodávka přístroje pro detekci a charakterizaci proteinů včetně 
příslušenství" 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka plně automatizovaného přístroje pro detekci a 
charakterizaci proteinú včetně příslušenství, který provádí všechny manuální procesy spojené s 
tradičním Western blatem, tj. provádí příjem vzorku, separaci, imobilizaci proteinu, 
imunoanalýzu a chemiluminiscenční detekci bez dalšího zapojení uživatele a který musí 
splňovat níže uvedené technické a jiné požadavky zadavatele . 

vyplní dodavatel 

Technické a jiné požadavky 

zpracování maximálně 25 - 40 vzorkú na jeden běh 

doba chodu maximálně 3 - 5 hodiny 

umožňuje detekci proteinú ve vzorku od 30 - 60 nL 

maximální objem kapilár 400 nL 

rnikrotitrační destičky obsahují primární a sekundární protilátky a 
peroxidový a luminolový chemiluminiscenční substrát 
kvantifiké ce a ir:.11..modetekce proteinú v kapil~rním systému, J.< ·erý je 

1 
automati:;:.Jvaný a. robotizovaný; tj. provede automatizované děleni 

proteinú podle velikosti, promývá kapiláry a provádí automatické 
imunoanalýzy inkubace primárních a sekundárních protilátek a krokú 
blokujících proteiny a automaticky přidává chemiluminiscenční 

reagencie pro v rsledky detekce imunotestu 

detekce 

automatická detekce fluorescenčně značených standardú 
velikosti proteintl 

stupeň molekulové hmotnosti se pohybuje od 2 do 440 

kDa 

schopnost jednoznačně určit standardy biotinylovaných 

splněno 

(ANO) 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

prote.it1ú ANO 

software 

-

chemiluminiscenční a fluorescenční detektor ANO 

CCD kamera, která je chlazena ANO 
software pro nastavení testovacích protokolú a analýzu 
provozních dat ANO 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investi~ifondy 
Operačnf program Vyzkum, vývoj a vzdělávání . ., , ... ,r~, ... ~ 1 1 ... : ~fl-01 ~· ... • ..ci~,,. • -:' .,_ ,. 

nesplněno 

(NE) 

12 / 13 



•

Ústav 
experimentální 
medicíny AV CR, v.v.i. 
EU Cenlr• ol Escellenc• 

zadání molekulové hmotnosti na vzorek 

určení času sběru chemiluminiscenčního signálu 

provedení relativní kvantifikace identifikovaných 
podle celkové plochy nebo výšky píku 

ANO 

ANO 
píkú 

ANO 

Všechny výše uvedené parametry jsou technické mm1mum, nabízený přístroj nesmí být v 
žádném z parametrů horší. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že v případě, že nabízené plnění nesplňuje zadavatelem shora 
uvedené technické vlastnosti, parametry a další požadavky zadavatele v rámci dodávky (tj. v 
případě, že účastník ve shora uvedené tabulce uvede v části výběru odpovědi ANO/NE 
odpověď „NE"), nesplňuje nabídka účastníka zadávací podmínky a požadavky zadavatele a 
taková nabídka bude vyřazena. 

- EVROPSKÁ UNIE 
Evropské stru kturálnl a lnveslil!nl fondy 
Operačnl program Výzkum. vývoj a vzděláváni M ,"IIS TE.RJ7•.IC ~C.KOL::::;r,,; 

•: .. ,r,;;=t:=: ;, ,~'. '1 •1 ~:: •·=-· ·, ·-
13 / 13 




